



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.07.31.02-PERP – Processo N° 2023.07.31.02-PERP

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Petterson Holanda Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.07.31.02-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2023.07.31.02-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	240 Pacote(s)
Marca:	ESTILO
Valor Unitário:	R\$ 7,06
Valor Total:	R\$ 1.694,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 776,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 776,00



Item 4	
Objeto da Licitação:	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA
Quantidade:	700 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 25,38
Valor Total:	R\$ 17.766,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%), 10 VOLUMES DE 1L
Quantidade:	600 Litro(s)
Marca:	VIC PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 6,90
Valor Total:	R\$ 4.140,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	ÁLCOOL 70% (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS
Quantidade:	1.000 Litro(s)
Marca:	BELLOBELLA
Valor Unitário:	R\$ 7,84
Valor Total:	R\$ 7.840,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA HOSPITALAR, aplicação multiuso
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 5,46
Valor Total:	R\$ 1.092,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 5,62
Valor Total:	R\$ 224,80
Item 9	
Objeto da Licitação:	FITA PARA AUTOCLAVE - Fita adesiva para autoclave, confeccionada com dorso de papel crepe a base de celulose, recebendo em uma das faces massa adesiva a base de borracha natural
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 5,62
Valor Total:	R\$ 1.124,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	GAZE CIRÚRGICA 7,5 X 7,5 COM 13 FIOS PACOTE COM 500



Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ANAPOLIS
Valor Unitário:	R\$ 24,95
Valor Total:	R\$ 4.990,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO
Quantidade:	1.600 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 2,25
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE ? FRASCO DE 100 ML
Quantidade:	12 Frascos(s)
Marca:	VIC PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 4,06
Valor Total:	R\$ 48,72
Item 13	
Objeto da Licitação:	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100UNID.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 9,42
Valor Total:	R\$ 3.768,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	LATEX BR
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 680,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	LATEX BR
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 680,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	PACOTE DE ROLOS DE ALGODÃO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, DE USO ODONTOLÓGICO, EM PACOTES DE 100 UNIDADES
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MAX CLEAN
Valor Unitário:	R\$ 3,39
Valor Total:	R\$ 6.780,00



Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 55.979,92

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 55,50
Valor Total:	R\$ 3.330,00

Item 2

Objeto da Licitação:	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	SDI
Valor Unitário:	R\$ 914,10
Valor Total:	R\$ 82.269,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRITORES.
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	DLA
Valor Unitário:	R\$ 170,00
Valor Total:	R\$ 34.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	DLA
Valor Unitário:	R\$ 170,00
Valor Total:	R\$ 68.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 44.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FELIPRESSINA A 2%
Quantidade:	1.600 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 132,20
Valor Total:	R\$ 211.520,00



Item 7

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO
Quantidade:	300 Pote(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 10,90
Valor Total:	R\$ 3.270,00

Item 8

Objeto da Licitação:	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 % + 0,5 % FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA,
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 27,50
Valor Total:	R\$ 11.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO COM FIBRAS
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	MK
Valor Unitário:	R\$ 8,95
Valor Total:	R\$ 7.160,00

Item 10

Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 3.024,00

Item 11

Objeto da Licitação:	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS
Quantidade:	360 Unidade(s)
Marca:	WALDENT
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 2.520,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CARIOSTÁTICO, COMPONENTE:ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2:HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO
Quantidade:	200 Unidade(s)



Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 22,50
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA- PASTA.
Quantidade:	360 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 27,50
Valor Total:	R\$ 9.900,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3, CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ
Quantidade:	360 Unidade(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 36,50
Valor Total:	R\$ 13.140,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTE Capacidade de 07 litros.fabricado de acordo com as normas da abnt ? nbr?73858 e nbr-7500
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	FREEDENT
Valor Unitário:	R\$ 1,95
Valor Total:	R\$ 19.500,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	FREEDENT
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 29.000,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO ? ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 360,00

Item 19	
Objeto da Licitação:	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NITRATO DE POTÁSSIO,
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KOTA
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 3.120,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	DISCO - USO ODONTOLOGIA, P/ POLIMENTO, FELTRO IMPREGNADO C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CERCA DE 9 MM,
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TDV
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 6.800,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO,ESCOVA LATÃO DOURADO.
Quantidade:	360 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 4.320,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	DENTALK
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 9.500,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	DENTALK
Valor Unitário:	R\$ 0,85
Valor Total:	R\$ 6.800,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E



	FDC VERMELHO N° 03
Quantidade:	60 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 534,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO,
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	CARESTREAM
Valor Unitário:	R\$ 309,35
Valor Total:	R\$ 12.374,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS
Quantidade:	80 Caixa(s)
Marca:	CARESTREAM
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 17.200,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	CARESTREAM
Valor Unitário:	R\$ 295,00
Valor Total:	R\$ 17.700,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	IO DE SUTURA AGULHADOS 4.0 NYLON DE COMPRIMENTO 45 CM, MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 19.600,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	FIO DE SUTURA AGULHADOS 5.0 NYLON DE COMPRIMENTO DE 45CM MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL
Quantidade:	400 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 19.600,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4.0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA



Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 9.800,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	FIO DENTAL ENCERADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	HELLO
Valor Unitário:	R\$ 2,25
Valor Total:	R\$ 1.350,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC.
Quantidade:	1.000 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 49,19
Valor Total:	R\$ 49.190,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 1/2 CIRC. (MT17 ? 1,7CM);
Quantidade:	900 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 44.100,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10
Quantidade:	200 Frascos(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00
Item 37	
Objeto da Licitação:	FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML
Quantidade:	40 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 6,50



Valor Total: R\$ 260,00

Item 38

Objeto da Licitação:	LIMA PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, TIPO FLEXOFIL 1o SÉRIE (15-40), 21MM
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 21,50
Valor Total:	R\$ 1.075,00

Item 39

Objeto da Licitação:	LIMA PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, TIPO HEDSTROEM 1o SÉRIE (15 -40), 21MM
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 945,00

Item 40

Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE,
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 4.160,00

Item 41

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 42

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 122,00
Valor Total:	R\$ 24.400,00

Item 43

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 52,00



Valor Total: R\$ 20.800,00

Item 44

Objeto da Licitação:	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTOLÓGICO - APRESENTACAO: LIQUIDO; BASE: CLOROFENO
Quantidade:	40 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 360,00

Item 45

Objeto da Licitação:	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G
Quantidade:	400 TUBO(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00

Item 46

Objeto da Licitação:	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 37,50
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 47

Objeto da Licitação:	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI DAS MARCAS DABI ATLANTE, ALTZ, KAVOE/OU SHUSTER
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SCHUSTER
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00

Item 48

Objeto da Licitação:	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI DAS MARCAS DABI ATLANTE
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SCHUSTER
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00

Item 49

Objeto da Licitação:	PONTA SHOFU DEDECO CHAMA FG 4702 - FABRICADAS EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICRO GRANULADO; BALANCEADAS PARA CORTAR SEM VIBRAÇÃO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DEDECO
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 960,00

Item 50

Objeto da Licitação:	PONTA SHOFU DEDECO CHAMA FG 4723 - FABRICADAS EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICRO GRANULADO; BALANCEADAS PARA CORTAR SEM VIBRAÇÃO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DEDECO
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 960,00



Item 51

Objeto da Licitação:	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 140,00

Item 52

Objeto da Licitação:	PREPARAÇÃO DE ALTA EFICIÊNCIA À BASE DE 3 ENZIMAS + 1 CO-ENZIMA
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	KELDRIN
Valor Unitário:	R\$ 245,00
Valor Total:	R\$ 12.250,00

Item 53

Objeto da Licitação:	RESINA FLOW MICROHÍBRIDA SERINGA COM 2G
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 54

Objeto da Licitação:	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL ? CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML
Quantidade:	360 Caixa(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 11.520,00

Item 55

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA
Quantidade:	200 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Item 56

Objeto da Licitação:	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES
Quantidade:	2.000 Pacote(s)



Marca:	QUALYBLESS
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 17.800,00
Item 57	
Objeto da Licitação:	SUGADORES CIRÚRGICOS, PARA SANGUE E FLUIDOS; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 45,15
Valor Total:	R\$ 2.709,00
Item 58	
Objeto da Licitação:	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM;
Quantidade:	600 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 59	
Objeto da Licitação:	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE15-19MM); LARGURA:4MM (ENTRE3,8-4,2MM);
Quantidade:	600 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 60	
Objeto da Licitação:	VERNIZ COM FLÚOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM, MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO
Quantidade:	120 KIT(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 3.360,00
Item 61	
Objeto da Licitação:	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15 ML
Quantidade:	120 Frascos(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 1.320,00
Participante Vencedor:	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	13.576.534/0001-02
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 923.100,00

Pacajus - CE, 27 de Novembro de 2023 as 8 horas e 36 minutos

Assinatura

Peterson Holanda

Pregoeiro: Peterson Holanda Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

